

Наименование показателя	Примечания	2020 год	2019 год
Страховая деятельность			
Заработанные страховые премии – нетто-перестрахование, в том числе:		14 451 589	13 778 534
страховые премии по операциям страхования	23	15 577 693	15 107 442
страховые премии, переданные в перестрахование	23	(1 034 274)	(760 955)
изменение резерва незаработанной премии	12	(218 313)	(566 199)
изменение доли перестраховщиков в резерве незаработанной премии	12	126 483	(1 754)
Состоявшиеся убытки – нетто-перестрахование, в том числе:		(7 880 312)	(7 016 328)
выплаты по операциям страхования	24	(7 490 795)	(7 501 650)
расходы по урегулированию убытков	24	(415 663)	(395 632)
доля перестраховщиков в выплатах	24	85 634	96 816
изменение резервов убытков	12,24	(744 364)	396 143
изменение доли перестраховщиков в резервах убытков	12	264 959	(47 722)
доходы от регрессов, суброгаций и прочих возмещений – нетто-перестрахование	24	406 376	404 293
изменение оценки будущих поступлений по регрессам, суброгациям и прочим возмещениям – нетто-перестрахование	12,24	13 541	31 424
Расходы по ведению страховых операций – нетто-перестрахование, в том числе:	25	(4 864 453)	(4 546 316)
аквизиционные расходы		(5 110 132)	(4 845 377)
перестраховочная комиссия по договорам перестрахования		189 329	108 526
изменение отложенных аквизиционных расходов и доходов		56 350	190 535
Отчисления от страховых премий	26	(140 862)	(134 178)
Прочие доходы по страхованию	26	442 886	400 960
Прочие расходы по страхованию	26	(683 434)	(699 324)
Результат страховой деятельности		1 325 414	1 783 348
Инвестиционная деятельность			
Процентные доходы	27	565 441	751 338
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменение которой отражается в составе прибыли или убытка		(1 553)	4 175
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи	28	(280)	-
Доходы за вычетом расходов от операций с инвестиционным имуществом	29	2 422	2 494
Расходы за вычетом доходов по операциям с иностранной валютой		107 680	(63 582)
Прочие инвестиционные доходы за вычетом расходов		1 268	(1 342)
Результат инвестиционной деятельности		674 978	693 083
Общие и административные расходы	30	(1 308 524)	(1 320 902)
Процентные расходы		(13)	(909)
Прочие доходы	31	57 667	32 822
Прочие расходы	31	(159 819)	(292 563)
Итого расходов от прочей операционной деятельности		(1 410 689)	(1 581 552)
Прибыль до налогообложения		589 703	894 879
Расход по налогу на прибыль, в том числе:	32	(300 969)	(735 682)
расход по текущему налогу на прибыль		(345 053)	(621 242)
доход по отложенному налогу на прибыль		44 084	(114 440)
Прибыль после налогообложения		288 734	159 197

Примечания, расположенные на страницах 13-57 являются неотъемлемой частью консолидированной финансовой отчетности.

Наименование показателя	Примечания	2020 год	2019 год
Прибыль после налогообложения		288 734	159 197
Прочий совокупный доход			
Прочий совокупный доход, не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, в том числе:	22	30 692	73 829
доходы от переоценки основных средств		38 365	92 286
налог на прибыль по доходам от переоценки основных средств		(7 673)	(18 457)
Прочий совокупный доход, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, в том числе:	22	10 360	14 249
доходы от изменения справедливой стоимости финансовых активов, имеющих в наличии для продажи, в том числе:		10 360	14 249
изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющих в наличии для продажи		14 951	17 780
налог на прибыль, связанный с изменением справедливой стоимости финансовых активов, имеющих в наличии для продажи		(2 992)	(3 556)
переклассификация в состав прибыли или убытка, в том числе:		(1 599)	25
выбытие		(1 999)	31
налог на прибыль, связанный с переклассификацией		400	(6)
Итого прочий совокупный доход за отчетный период		41 052	88 078
Итого совокупный доход за отчетный период		329 786	247 275
Чистая прибыль за отчетный период, приходящаяся на:			
Акционеров Компании		288 849	160 561
Неконтролирующих акционеров		(115)	(1 364)
Совокупный доход за отчетный период, приходящийся на:			
Акционеров Компании		329 901	160 561
Неконтролирующих акционеров		(115)	(1 364)

И.О. Генерального директора

/ Давыденко А.С.

Главный бухгалтер

/ Капитонова О.С.

26 апреля 2021 года